PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.606, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

Dá nova redação ao "caput" do art. 11  da Lei n° 5.310, de 16 de Agosto de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte LEI:

Art. 10  O "caput" do art. 10  da Lei n° 5,310, de 16 de Agosto de 2019, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto
ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), nos termos da
Resolução CMN n° 4.589, de 29.06.2017, e suas alterações, destinados a.' Modernização da Gestão
Municipal, composta por obras civis nos prédios municipais; Melhoria da Mobilidade Urbana,
através da implantação e readequação da infraestrutura viária; Fomento a Agricultura local e
Modernização da Iluminação Pública, observada a legislação vigente, em especial as disposições da
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei n° 5.310,
de 29 de Agosto de 2019.

Art. 30  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 15 de Junho de 2

"Ano 1 51  da Fundação do Município,
em 09 de Abril de 1877.

RIGO FÁLSETTI
P FEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhada à publicação na data supra.

S
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO